CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

NUMERO DE CUENTA

CR.00204

C34.03-00174-24-AMT

-01
45825
1455

CLABE INTERBANCARIA

4032209025 021320040322090255

NUMERO DE CLIENTE
38523123

RFC

UPZ040210R31

Interés Aplicable Comisiones Cobradas

4032209025 0.23%

$ 995.50

RESUMEN DE CUENTAS
$ 6,597,921.15

v

Saldo Inicial del
Periodo
Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos

v

v

v

Intereses Netos

$ 1,106,859.80

$ 2,270,753.64

Sin Capital $ 1,095.72
Informativo
» IVA Informativo $ 159.28
» Saldo Final del $ 5,435,123.03
Periodo
» Sucursal 00174
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2020 al 31/08/2020

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

GAT Real

0.23% Antes de Impuestos - 3.23% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 995.50
$ 20,000.00

$ 5,637,389.69

0.2257%

$ 1,095.72
$ 6,967.82
$ 159.28
$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

I
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo —
10 CGO SPEI 61135TJO1PEE 08045209 $ 3,828.00 $ 6,594,093.15 g =——=
141648 S —
10 00 COMISION SPEI 14164820200810HSBC14164 15403720 $ 8.00 $ 659408515 S _:
10 LV.A 08100000 $ 1.28 $ 6,594,083.87 §_I
11 CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7 39725353 $ 22,791.00 $ 6,571,292.87 & e
2502296 e
11 CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7 39725353 $ 6,558.00 $ 6,564,734.87 § mmm—
2502295 T —
11 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 1,044.00 $ 6,563,690.87
2502297 e
12 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 9,263.65 $ 6,554,427.22  e—
2502299 —
12 CHEQUE DEPOSITADO RAHL850226NH2 39725353 $ 1,435.35 $ 6,552,991.87 EE———
2502298 —
13 NETNM QNA 15 ADVOS 14594617 $ 256,941.40 $ 6,296,050.47 = E————
44321 p—
13 NETNM QNA 15 DOCENTES 14594617 $ 244,412.40 $ 6,051,638.07 =
44321 —
13 CGO SPEI 74415TM00WSV 08045219 $ 9,089.20 $ 6,042,548.87
11749
13 CGO SPEI 23855TM00WO0O 08045219 $ 4,770.20 $ 6,037,778.67
11750
13 CGO SPEI 38385TM01ClI 08045219 $ 3,561.60 $ 6,034,217.07
11751

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

45825 1455
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 CGO SPEI 23925TMO0VHC 08045219 $ 3,206.60 $ 6,031,010.47
11752
13 CGO SPEI05105TMO1ET1 08045219 $ 2,823.40 $ 6,028,187.07
11753
13 CGO SPEI 13025TM01CQS 08045219 $ 1,925.80 $ 6,026,261.27
11754
13 CGO SPEI 35385TM00US4 08045219 $ 1,569.69 $ 6,024,691.58
11755
14 CGO SPEI 48175TNO13HD 08045209 $ 193,528.00 $ 5,831,163.58
129773
14 CGO SPEI 16705TNO17L0 08045209 $ 21,873.43 $ 5,809,290.15
129774
14 CGO SPEI TCAM 239196 08045209 $ 16,240.00 $ 5,793,050.15
129775
14 CGO SPEI 34315TNO1JVT 08045209 $ 3,085.60 $ 5,789,964.55
129776
14 CGO SPEI 70625TN01L41 08045209 $ 2,690.00 $ 5,787,274.55
129777
14 CGO SPEI TCAM 243481 08045209 $ 2,319.00 $ 5,784,955.55
129778
14 00 COMISION SPEI 01174920200814HSBC01174 15403720 $ 8.00 $ 5,784,947.55
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,946.27
14 00 COMISION SPEI 01175020200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,938.27
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,936.99
14 00 COMISION SPEI 01175120200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,928.99
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,927.71
14 00 COMISION SPEI 01175220200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,919.71
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,918.43
14 00 COMISION SPEI 01175320200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,910.43
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,909.15
14 00 COMISION SPEI 01175420200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,901.15
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,899.87
14 00 COMISION SPEI 01175520200814HSBC01175 15403720 $ 8.00 $ 5,784,891.87
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,890.59
14 00 COMISION SPEI 12977320200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,882.59
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,881.31
14 00 COMISION SPEI 12977420200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,873.31
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,872.03
14 00 COMISION SPEI 12977520200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,864.03
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,862.75
14 00 COMISION SPEI 12977620200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,854.75
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,853.47
14 00 COMISION SPEI 12977720200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,845.47
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,844.19
14 00 COMISION SPEI 12977820200814HSBC12977 15403720 $ 8.00 $ 5,784,836.19
14 VA 08140000 $1.28 $ 5,784,834.91
14 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 747.50 $ 5,784,087.41
14 VA 08140000 $ 119.60 $ 5,783,967.81
17 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 49,567.60 $ 5,734,400.21
2502300
17 8120ABNSUA NET 4032209025620230001645000 14594625 $ 92,736.77 $ 5,641,663.44
41234
17 LC102 NET 21239 04202BW4070028371495 14594625 $ 272,132.00 $ 5,369,531.44
44321
17 CGO SPEI 18865TQ01FOD 08045209 $ 333,739.97 $ 5,035,791.47
294840
17 CGO SPEI 30515TQ0114Z 08045209 $ 3,217.98 $ 5,032,573.49
294841
17 CGO SPEI 29275TQ00ZwWZ 08045209 $ 16,444.83 $ 5,016,128.66
294842
17 00 COMISION SPEI 29484020200817HSBC29484 15403720 $ 8.00 $ 5,016,120.66
17 LVA. 08170000 $1.28 $ 5,016,119.38
17 00 COMISION SPEI 29484120200817HSBC29484 15403720 $ 8.00 $ 5,016,111.38
17 LVA. 08170000 $1.28 $ 5,016,110.10

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

45826
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

1455

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
17 00 COMISION SPEI 29484220200817HSBC29484 15403720 $ 8.00 $ 5,016,102.10
17 LV.A. 08170000 $1.28 $ 5,016,100.82
18 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 1,392.01 $ 5,014,708.81
2502303
18 8120ABNSUA NET 4032209025620231000063000 14594625 $ 1,713.08 $ 5,012,995.73
41234
18 8120ABNSUA NET 4032209025620231000066000 14594625 $ 1,667.09 $ 5,011,328.64
41234
19 TRANSF SOL X HSBCNET 26025TS00ZSS 90045629 $ 3,497.40 $ 5,007,831.24
183128
21 CGO SPEI CECILIA LEDEZMA 08045209 $ 3,400.00 $ 5,004,431.24
96967
21 CGO SPEI CARMEN CALVARIO 08045209 $ 3,400.00 $ 5,001,031.24
96966
21 00 COMISION SPEI 09696620200821HSBC09696 15403720 $ 8.00 $ 5,001,023.24
21 LVA. 08210000 $1.28 $ 5,001,021.96
21 00 COMISION SPEI 09696720200821HSBC09696 15403720 $ 8.00 $ 5,001,013.96
21 LVA. 08210000 $1.28 $ 5,001,012.68
24 CGO SPEI 59525TX00P95 08045209 $ 113,344.00 $ 4,887,668.63
157958
24 CGO SPEI 77325TX00RIH 08045209 $ 63,309.40 $ 4,824,359.28
157959
24 CGO SPEI 14335TX00RVQ 08045209 $ 1,900.00 $ 4,822,459.28
157960
24 CGO SPEI 59405TX00SI0 08045209 $ 1,710.00 $ 4,820,749.28
157961
24 CGO SPEI DFV5238012793 08045209 $ 1,216.00 $ 4,819,533.28
157963
24 00 COMISION SPEI 15795820200824HSBC15795 15403720 $ 8.00 $ 4,819,525.28
24 |IV.A. 08240000 $1.28 $ 4,819,524.00
24 00 COMISION SPEI 15795920200824HSBC15795 15403720 $ 8.00 $ 4,819,516.00
24 |IV.A. 08240000 $1.28 $ 4,819,514.72
24 00 COMISION SPEI 15796020200824HSBC15796 15403720 $ 8.00 $ 4,819,506.72
24 |IV.A. 08240000 $1.28 $ 4,819,505.44
24 00 COMISION SPEI 15796120200824HSBC15796 15403720 $ 8.00 $ 4,819,497.44
24 |IV.A. 08240000 $1.28 $ 4,819,496.16
24 00 COMISION SPEI 15796320200824HSBC15796 15403720 $ 8.00 $ 4,819,488.16
24 |IV.A. 08240000 $1.28 $ 4,819,486.88 - —
27 CGO SPEI 70585U000B0B 08045219 $ 9,089.20 $ 4,810,397.68 m—
6130 —
27 CGO SPEI 13635U000PWZ 08045219 $ 477020 $ 4,805627.48 — =————
27 CGO SPEI 88305U000950 08045219 $ 3,561.80 $ 4,802,065.68 - mm——
27 CGO SPEI 47575U000ACX 08045219 $ 3,206.80 $ 4,798,858.85 ===
27 CGO SPEI 65005U000QZH 08045219 $ 2,823.40 $ 4796,035.48  mem—m—
27 CGO SPEI 62545U0000HW 08045219 $ 1,569.60 $ 4,794,46588
6135 —
27 NETNM QNA 16 ADVOS 14594617 $ 251,166.60 $ 4543,299.28 EEE—
44321 ——
27 NETNM QNA 16 DOCENTES 14594617 $ 185,510.00 $ 4,357,789.28 —
44321 —
28 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 6,423.40 $ 4,351,365.88 ==
2502302 —
28 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 6,423.20 $ 434494268 — =———
2502304
28 TRANSF SOL X HSBCNET 01335U1009F1 90045629 $ 3,549.60 $ 4,341,393.08
183113
28 CGO SPEI 05425U100H6Q 08045219 $ 10,000.01 $ 4,331,393.07
7614
28 00 COMISION SPEI 00613020200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,385.07
28 IV.A. 08280000 $1.28 $ 4,331,383.79

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 5721-3390 PAG. 3/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

45826 1455

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
28 00 COMISION SPEI 00613120200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,375.79
28 VA 08280000 $ 1.28 $ 4,331,374.51
28 00 COMISION SPEI 00613220200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,366.51
28 VA 08280000 $ 1.28 $ 4,331,365.23
28 00 COMISION SPEI 00613320200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,357.23
28 VA 08280000 $ 1.28 $ 4,331,355.95
28 00 COMISION SPEI 00613420200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,347.95
28 VA 08280000 $ 1.28 $ 4,331,346.67
28 00 COMISION SPEI 00613520200828HSBC00613 15403720 $ 8.00 $ 4,331,338.67
28 VA 08280000 $ 1.28 $ 4,331,337.39
31 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 2,080.20 $ 4,329,257.19
2502305
31 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 2,080.40 $ 4,327,176.79
2502301
31 TRANSF REC HSBCNET QNA.15 NOMINA ES 90045631 $ 553,429.90 $ 4,880,606.69
140201
31 TRANSF REC HSBCNET QNA.15 NOMINA FE 90045631 $ 553,429.90 $ 5,434,036.59
140201
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 08310004 $ 1,095.72 $ 5,435,132.31
31 00 COMISION SPEI 00761420200831HSBC00761 15403720 $ 8.00 $ 5,435,124.31
31 LVA 08310004 $ 1.28 $ 5,435,123.03

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2020 al 31/08/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
10/08/2020 09:14:29 *BBVA APSCONTRO 00012320001998002120 F-A5114 $3,828.00 HSBC1416 000000000000

BANCOM L,S.A.C.V. SERV. 48 01200810
FUMIGACION
14/08/2020 19:23:09 *BANAMEX ANTONIO DE 00002320903884631629 QNA.15 $9,089.20 HSBCO0117 000000000000
JESUS NOMINA 49 01200813
ORELLANA
GONZALEZ
14/08/2020 19:23:09 *BBVA VERONICA 00012320015093731793 QNA.15 $4,770.20 HSBCO0117 000000000000
BANCOM LETICIA NOMINA 50 01200813
HERRERA
GARCIA
14/08/2020 19:23:09 *BBVA ALEJANDRA  00012320015508904646 QNA.15 $ 3,561.60 HSBCO0117 000000000000
BANCOM CHAVEZ NOMINA 51 01200813
RODRIGUEZ
14/08/2020 19:23:09 *BBVA LUIS 00012180015754248875 QNA.15 $ 3,206.60 HSBCO0117 000000000000
BANCOM ALBERTO NOMINA 52 01200813
CASTANEDA
PLASCENCIA
14/08/2020 19:23:09 *BBVA RUTH 00012180015731204764 QNA.15 $2,823.40 HSBCO0117 000000000000
BANCOM ELIZABETH NOMINA 53 01200813
PLASCENCIA
RAMIREZ
14/08/2020 19:23:09 *BANORTE OSCAR 00072320003158389566 QNA.15 $1,925.80 HSBCO0117 000000000000
INGUANZO NOMINA 54 01200813
SAUCEDO
14/08/2020 19:23:09 *INBURSA ROSA MARIA 00036320500528460347 QNA.15 $ 1,569.69 HSBCO0117 000000000000
RAZO CERDA NOMINA 55 01200813
14/08/2020 12:47:.04  *BANAMEX LEVEL5S.C. 00002320429100284771 F-267 PAGO  $193,528.00 HSBC1297 000000000000
50% 73 01200814
14/08/2020 12:47:.04  *SANTANDER SOLUCIONES 00014320655057725815 F-5801 SER. $21,873.43 HSBC1297 000000000000
QUICK SHINE JARDINERIA 74 01200814
SADECV -JULIO 2020

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2020 al 31/08/2020

45827

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

1455

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/08/2020 12:47:.04  *SANTANDER TELEFONIA  00014320655025526981 F-TCAM $ 16,240.00 HSBC1297 000000000000
POR CABLE 239196 SERV. 75 01200814
SADECV INTERNET
AGOSTO 2020
14/08/2020 12:47:.04  *BANAMEX SISTEMAS DE 00002420446900379879 F-E13817 $ 3,085.60 HSBC1297 000000000000
IMPRESION SERV. 76 01200814
DIGITAL SA IMPRE.-COPIA
cv S JULIO 2020
14/08/2020 12:47:.04  *SANTANDER AGROQUIMIC 00014320655034524246 F-37756 $2,690.00 HSBC1297 000000000000
OS PALMAR FERTILIZANTE 77 01200814
S.DERL.L. S
14/08/2020 12:47:.04  *SANTANDER TELEFONIA  00014320655025526981 F-TCAM $2,319.00 HSBC1297 000000000000
POR CABLE 243481SERV. 78 01200814
SADECV TELEFONIA
AGOSTO 2020
17/08/2020 17:03:22 *BANSI INSTITUTO 00060320000971994855 QNA.15 IPEJAL $ 333,739.97 HSBC2948 000000000000
DE 40 01200817
PENSIONES
DEL ESTADO
D
17/08/2020 17:03:22 *BBVA SINDICATO  00012320001106709794 QNA.15 $3,217.98 HSBC2948 000000000000
BANCOM UNICO DE SINDICATO-C 41 01200817
TRABAJADOR UOTA
ES DEL SINDICALIZAD
0s
17/08/2020 17:03:22 *BANAMEX SISTEMA 00002180087005319970 QNA.15 $ 16,444.83 HSBC2948 000000000000
ESTATAL DE SEDAR 42 01200817
AHORRO
PARAELR
21/08/2020 13:30:21 *BANORTE UNIVERSIDAD 00072580000430329689 CARMEN GPE. $ 3,400.00 HSBC0969 000000000000
AUTONOMA CALVARIO 66 01200821
DE NUEVO GOMEZ-DIPLO
LEON MADO GES
21/08/2020 13:30:21 *BANORTE UNIVERSIDAD 00072580000430329689 M. CECILIA $ 3,400.00 HSBC0969 000000000000
AUTONOMA LEDEZMA 67 01200821
DE NUEVO RAMIREZ-DIPL —
LEON OMADO —
4/08/2020 11:46:04  *SANTANDER SEGMAC 00014320655056406614 F-115 SERV.  $113,344.00 HSBC1579 000000000000| e
SEGURIDAD VIGILANCIA-JU 58 01200824 —_—
ESPECIALIZA LIO ——
DAENL =
4/08/2020 11:46:04  *BANAMEX ROYAL LIM,  00002441700280872669 F-B777 SERV. $63,309.40 HSBC1579 000000000000|  ——
SA.CV. LIMPIEZA 59 01200824 —
JULIO —
4/08/2020 11:46:04  *BANAMEX MECANICA 00002320447100800438 F-A27919 $1,900.00 HSBC1579 000000000000
VERDE SA DE REPARACION 60 01200824 —
cv PODADORA —
4/08/2020 11:46:04  *BANAMEX MECANICA 00002320447100800438 F-A27920 $1,710.00 HSBC1579 000000000000 ='
VERDE SA DE REPARACION 61 01200824 —_—
cv PODADORA —————
4/08/2020 11:46:04  *BBVA DISTRIBUIDO 00012580001894558411 F-DFV5238012 $ 1,216.00 HSBC1579 000000000000 m—
BANCOM RA ARCA 793 AGUA 63 01200824 —
CONTINENTA PURIFICADA —
L SDE —
28/08/2020 18:44:31 *BANAMEX ANTONIO DE  00002320903884631629 QNA.16 $9,089.20 HSBCO0061 000000000000  —
JESUS NOMINA 30 01200827 ———
ORELLANA ADMVO.
GONZALEZ
28/08/2020 18:44:31 *BBVA VERONICA 00012320015093731793 QNA.16 $4,770.20 HSBC0061 000000000000
BANCOM LETICIA NOMINA 31 01200827
HERRERA ADMVO.
GARCIA

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

45827 1455
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2020 al 31/08/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
28/08/2020 18:44:31 *BBVA ALEJANDRA  00012320015508904646 QNA.16 $3,561.80 HSBC0061 000000000000

BANCOM CHAVEZ NOMINA 32 01200827
RODRIGUEZ DOCENTE
28/08/2020 18:44:31 *BBVA LUIS 00012180015754248875 QNA.16 $ 3,206.80 HSBC0061 000000000000
BANCOM ALBERTO NOMINA 33 01200827
CASTANEDA ADMVO.
PLASCENCIA
28/08/2020 18:44:31 *BBVA RUTH 00012180015731204764 QNA.16 $2,823.40 HSBC0061 000000000000
BANCOM ELIZABETH NOMINA 34 01200827
PLASCENCIA ADMVO.
RAMIREZ
28/08/2020 18:44:31 *INBURSA ROSA MARIA 00036320500528460347 QNA.16 $ 1,569.60 HSBC0061 000000000000
RAZO CERDA NOMINA 35 01200827
DOCENTE
(31/08/2020 18:31:13 *BBVA ESTACION DE 00012320001009197131 F-A5312 $ 10,000.01 HSBC0076 000000000000
BANCOM SERVICIO 14 01200828
GOMCO S.A.
CV

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2020 al 31/08/2020

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 5721-3390 PAG. 6/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

45828 1455
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Mensajes Importantes

Le recordamos de que en caso de que la cuenta de cheques que tenga asignada para cobro de comisiones devengadas por el uso de productos
v servicios acardados con HSBC México, sea cancelada, suspendida, o presente cualquier actividad gque impida el cobro de las mismas, HSBC
México podra sfectuar el cobro de las mismas de manera automética en otra cuenta de su misma razén social, En caso de gue usted quiera
seleccionar una cuenta en especifico para el cobro de estas comisiones /o para resolver cualguier duda o aclaracién por favor contacte a su
ejecutivo de cuenta que con gusto le brindard mayor informacion y Ia clarificacion que usted requiera.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 5721-3390 PAG. 7/8
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CONTACTANOS
» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
célculo.
La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES TPROM NOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INV/INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

B

AR
N

Folio:

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4032209025 4A040BC2-B1D7-4B24-AD68-31546417C2  2020-09-01T702:36:53 2020-09-01T703:35:09
44

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004032209025

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

BMQtkmV8Q==

V5FcgfBWEMsc4rPHXR8rCEdOIIWCiHIRM41WrH/GAUHznyin7u59ix8C5QvAoCKF+h3B/g5/Cdp24fmge35Y 4xyKIXsU9gQNwmb3ctngzdwmT8s
MzGvCjCr73nUfDgrYIS5apFoZfbAbrmW4Q2g/si+TPV2GhOSKeqPsDKkXRX1AvviEfpYv+BsRJIWURBA20jdKS/MWOZruNTa7JrmuYhcYQ1iPnAy
AvixmzWpKng4dyKivi+aCxgaUF AK68sBKEkvuwg+/pcTPcWBeMWDWSKOCYgBUsmTwuR|4ejQ9sotL8zTZKYONbUGIFrUDSZmclMvrjU6zKoAvy

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]14A040BC2-B1D7-4B24-AD68-31546417C244|2020-09-01T03:35:09|V5F cgfBWEMsc4rPHxRBrCEJOIWHCHIRM41WHGAUH znyin7u59ix
8C5QvAoCKF+h3B/q5/Cdp24fmgc35Y4xyKIXsU9qgQNwmb3ctngzdwmT8MzGvCCr73nUfDgrYIS5apFoZfbAbrmW4Q2g/si+ TPV2GhOSKeqPsD
KXRX1AvviEfpYv+BsRJIIWURBdA20jdKSMWO0ZruNTa7JrmuYhcYQ1iPnAyAvixmzW pKng4yKivi+aCxqaUF AK68sBK6kvuwg+/pc TPcWBeMWDW
5k9CYgBUsmTwuR|4ejQ9sotl 8zTZKkYINbUBIFrUDSZmclMvrjU6zKoAvyBMQtkmV8Q==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
16020WIlzyvAkRICAi40gzqZDgMIi8XyVJd1mvND4QystNDboHaVrU//Ati1Q2BsMogHvUWYVRoHEFtSSw1wCij/izbpelUcRzph9cF4c7DcAMFJCsK
8JBTXZLh8fdFtV8wATTIEODV 1bOh8SKndvgV8gKWqbHaKI3AO/ZbtmOJZQQF4nPXnHNnXO3tTpMF7kx1PrTRo+s5765dTewCHiyUvIDjGbFfXL
OofpS5pStet/sey99EUSCXwWHXRYHNOItTpVq9RwsnHPMyejuQAiUppadcks1onrX7JjBz1edTtkKaUk2qp6Q136XcMjFmBbCVLczofCeVZQOUOr8
1eVxGCxA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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